



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-05.0057-1018/XXI/07

Kraków, 28. STY. 2008

Pani

Marta Patena

Radna Miasta Krakowa

W uzupełnieniu odpowiedzi z dnia 17 października 2007 r. na Pani interpelację w sprawie placówek oświatowych, na których budynkach zainstalowano anteny telefonii komórkowej, zgłoszoną na XXI Sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 26 września 2007 r., w załączeniu przesyłam wykaz 28 tego rodzaju placówek oświatowych.

Informuję uprzejmie, że w sprawie instalacji anten 11 placówek otrzymało opinię Rady Rodziców, Rady Pedagogicznej lub Rady Szkoły, natomiast 7 placówek posiada opinię właściwej Rady Dzielnicy. Do 2003 r. realizacja przedmiotowych inwestycji polegała na zgłoszeniu zamiaru rozpoczęcia robót budowlanych i opinia Rady Dzielnicy nie była wymagana. Aktualnie, zgodnie z zarządzeniem Nr 989/2007 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 30 kwietnia 2007 r. w sprawie wydawania opinii wewnętrznych przez Rady Dzielnic Krakowa dotyczących zamierzeń inwestycyjnych na etapie ustalenia warunków zabudowy (WZ) i ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego (ULICP) Wydział Architektury i Urbanistyki UMK prowadząc postępowanie o wydanie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu oraz decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego zwraca się z wnioskiem do właściwej, ze względu na lokalizację obiektu budowlanego, Rady Dzielnicy Krakowa o wydanie opinii. Wniosek taki kierowany jest w przypadkach, gdy „planowana inwestycja może w istotny sposób wpłynąć na zagospodarowanie przestrzenne dzielnicy” i gdy przedmiotem inwestycji jest m.in. obiekt budowlany zaliczany do inwestycji mogących znacząco oddziaływać na środowisko, wymieniony w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2004 r. (Dz. U. Nr 257, poz. 2573 z późn. zm.).

Rady Dzielnicy pełnią funkcję opiniodawczą, przy czym negatywna opinia nie może stanowić podstawy do wydania negatywnej decyzji administracyjnej, ponieważ obowiązek wydania opinii nie wynika z ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.). Za wiążące dla

danego postępowania mogą być uznane tylko i wyłącznie uzgodnienia, które są wymagane przepisami ww. ustawy.

Wynajem części budynku, w którym funkcjonują dane placówki m.in. na rzecz operatorów telefonii komórkowej, przynosi placówkom określone dochody, których wysokość przedstawiam Radzie Miasta Krakowa w sprawozdaniach z realizacji uchwały Nr LXXXIV/551/93 Rady Miasta Krakowa z dnia 4 czerwca 1993 r. w sprawie *ochrony zdrowia dzieci i młodzieży na terenie przedszkoli i szkół podstawowych w związku z możliwością uzyskiwania przez te placówki dochodów na środki specjalne*, zmienionej uchwałą Nr CXIII/772/94 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 maja 1994 r., w terminach do 31 marca za II półrocze roku poprzedniego oraz do 1 września za I półrocze roku bieżącego.

Informuję uprzejmie, że Wydział Edukacji nie interweniuje w przypadkach, w których rodzice dzieci i młodzież nie wyrażają sprzeciwu dotyczącego montażu anteny na dachu budynku szkolnego.

z up. PREZYDENTA MIASTA
Tadeusz Trzmiel
Prezesa Prezydenta Miasta Krakowa

Otrzymują:

1. Adresat + załącznik
2. Wydział Edukacji
3. Wydział Architektury i Urbanistyki
4. Wydział Kształtowania Środowiska
5. Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa
6. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
7. Biuletyn Informacji Publicznej
8. A/a